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Përmbledhje Ekzekutive 

SAP ka publikuar 15 njoftime të reja sigurie si pjesë e përditësimit mujor të sigurisë (SAP 

Security Patch Day), që adresojnë dobësi në disa produkte enterprise. 

 

 

Informacione Teknike 

SAP ka publikuar 15 njoftime të reja sigurie si pjesë e përditësimit mujor të sigurisë për 

adresimin e dobësive në disa produkte enterprise. Këto dobësi prekin platforma kritike SAP, 

përfshirë NetWeaver, Supply Chain Management, Business One, Business Warehouse dhe 

SAP GUI. 

Problemet më serioze përfshijnë dobësi të tipit Code Injection dhe Insecure 

Deserialization, me vlerësime CVSS deri në 9.8, të cilat mund të lejojnë aktorë keqdashës të 

ekzekutojnë kod keqdashës ose të komprometojnë mjediset SAP. 

Përmbledhje e përditësimeve 

Numri total i njoftimeve të sigurisë të publikuara: 15 

• Kritike: 2 

• Të larta: 1 

• Të mesme: 11 

• Të ulëta: 1 

Dobësitë kritike 

 

1. Code Injection në SAP Quotation Management Insurance 

CVE: CVE-2019-17571 

CVSS Score: 9.8 (Kritike) 

Produkti i prekur: SAP Quotation Management Insurance (FS-QUO 800) 

2. Insecure Deserialization në SAP NetWeaver Enterprise Portal 

CVE: CVE-2026-27685 

CVSS Score: 9.1 (Kritike) 

Produkti i prekur: SAP NetWeaver Enterprise Portal Administration (EP-RUNTIME 7.50) 
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Dobësi me nivel të lartë 

Denial of Service në SAP Supply Chain Management 

CVE: CVE-2026-27689 

CVSS Score: 7.7 

Produkti i prekur: SAP Supply Chain Management 

Versionet e prekura 

• SCMAPO 713, 714 

• S4CORE 102–104 

• S4COREOP 105–109 

• SCM 700–712 

 

Rekomandime 

Rekomandohet fuqimisht aplikimi i menjëhershëm i përditësimeve të sigurisë (patch), duke i 

dhënë përparësi njoftimeve me nivel kritik dhe të lartë, me qëllim reduktimin e rrezikut të 

komprometimit të mjediseve të prodhimit. 

 

 

 

Referenca 

https://support.sap.com/en/my-support/knowledge-base/security-notes-news/march-

2026.html 
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